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§%2s § MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO S,
o COMITE DE SELECCION '

"ANO DE £A RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA N° 05-2025/MDRT/C.S. - (R.G N° 061-2025-GM/MDRT)

JI] ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2025-CS/MDRT-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: I0ARR DENOMINADO: “REPARACION DE AULA DE
-~~~ EDUCACION PRIMARIA; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AULA; EN EL(LA) |.E. 30001-250 DISTRITO
.= ~-—DERIO TAMBO, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN” CON.CUI 2589918 —~ ~ *..  _

En el distrito de Rio Tambo a los 04 dias de junio del afio 2025, en la Municipalidad Dlstntal de RIO 'I'émp_q glg_s_ 09 .30 horas,
se reunio el Comité de Seleccion designado con Resolucion de Gerencia Municipal N° 061-2025-GM/MDRT de fecha 16 de
abril del 2025, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
015-2025-CS/IMDRT-1-- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion_de la-gjecucion de la
. obra: [OARR DENOMINADO: “REPARACION DE AULA DE EDUCACION PRIMARIA ADQUISICION DE
-EQUIPAMIENTO DE AULA;-EN EL(LA) I.E. 30001-250 DISTRITO DE RIO TAMBO, PROVINCIA SATIPO,

--DEPARTAMENTO-JUNIN” CON CUI 2589918, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:-— —-—— —--- -

.- Ing-Fredy Fernando Antezana Romero ~Titular presidentg - -——————" "
Lic. Adm. Maribel Yelina Huaman Aclari Titutar Miembro 1 -
oeSELs
”/ & ~ 4 3- Ing. Ghelver Pereyra Espinoza Suplente Miembro 2
% REGISTRO DE PARTICIPANTES
M\HABRW“ > e ..~ ~ N W N = el
Instalado el Comité de Seleccion dio inicio informando que, deacuerdo coel cranograma establecidoenlas bases; se
P registraron a través de la plataforma del SEACE como participantes los siguientes proveedores: . o
N° | RUC ' NOMBRE O RAZON SOCIAL il ESTADO
1| 20375458307 CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. ) Dl valido
2 | 20503016649 VILLA INGENIEROS E.IR. L Valido
3 | 20515360370 NITRO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. NITRO CONGEN SA.C. | valido
|4 | 20568071876 JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
5 | 20568868693 MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR SR.L. o alido
6 | 20601271193 'HYA INVERSIONES SRR.L. Valido
|7 | 20602992714 INNOVA INGENIEROS SAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | Valido
8 | 20603943075 BJL CONSTRUCTORA E.LR.L. Valido
INVERSIONES GENERALES MAZAMARI B & R EMPRESA INDIVIDUAL DE
9 | 20604366811 | RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
110 | 20608157850 INPARQ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido B
|11 | 20611335041 NODAFERJ ELR.L. | vaido
PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del procedimiento de seleccion,
el Comité de Seleccion informa que, segun el reporte del SEACE, los participantes que presentaron en sus ofertas
fueron los siguientes:
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COMITE DE SELECCION

"ANO DE£A RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA"ECONOMIA PERUANA"

POSTOR RUC REPRESENTANTE LEGAL
s tis YIOCOMUN
CONSORCIO TONCAMA,; integrado por las empresas:
»  INVERSIONES GENERALES MAZAMARIB & RE.LR.L., Co 1 ROLANDO ROMULO
Con Ruc N° 20604366811 , i BALVIN ALIAGA
o MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L., Con Ruc N° . DNI N° 21002649
20568868693 - Hil
CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las empresas; SO m— [
¢ INNOVA INGENIEROS SAMA E.LR.L., Con Ruc N° | ~|_ _MADY LUZ HUARINGA
02 20602992714 - -5 ST T T PAUCARCAJA
e CONSTRUCTORAY CONSULTORA HNOS. GUTARRA T DNENC-47049943 -
ALARCON $.A.C., Con Ruc N° 20568437528 | i ]
03 CONSORCIO QUIRISHARI; integrado por las empresas: e
«  INPARQE.LRL, Con Ruc N° 20608157850 e | RUSHELL WILDER PEREZ
*  NITRO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CONRUCN°_,| . ___ = -DNIN° 42213589
20515360370 _ | i

-—A: continuacién, e} Comité de-Seleccion procede a revisar y/o verifi icar-la-presentacion de los-decumentos de presentacion
obligatoria; en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

— : ' ~ POSTORES -~
T DOCUMENTACION DE PRESENTACION
~— |- N OBLIGATORIA CONSORCIO conigangg) RIO | consorcio
1 TONCAMA QUIRISHARI
/& c;c . a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f i —
Q @ 7 : = = - . - So—
( 3 WL )b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
W\ N | suscribe |a oferta. |
N WENGE '=‘l?:';w 0 Declaracion jurada.de acuerdo con el literal b) del CUMPLE- — |- CUMPLE CUMPLE
/ articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
d) | Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE. CUMPLE CUMPLE

presente seccién. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de ejecucién de la obra. NO CUMPLE

) (Anexo N°4)— CUMPLE _ {ver anexo 02) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas Iegaliza_das, de ser el R
caso, en la que se consigne los integrantes, el

0 regresgntante comun, el domicilio comdn y las NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los (ver anexo 01)

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

9) El precio de la oferta en SOLES,

v Ef desagregado de partidas, cuando el procedimiento
se haya convocado a suma  alzada.
v Los precios unitarios, considerando las partidas segin
lo previsto en el tltimo parrafo del literal b) del articulo 35
del Reglamento. CUMPLE
| Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion
accesoria, cuando corresponda. (Anexo N° 6)

El precio total de la oferta y los subtotales que lo
componen deben ser expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
| expresados con mas de

—

—

CUMPLE CUMPLE
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
COMITE DE SELECCION

= "ANODELA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA"ECONOMIA-PERUANA"

dos (2) decimales. ~ ] 7 ]
| — RESULTADO . | NOADMITIDA | NO ADMITIDA ADMITIDA

PR
L& Mo :
S e A , N X .
' 3 Sk - “GRinalmente -y segin-lo-sefialado se concluye mencionando que el postor: CONSORCIO QUIRISHARI; integrado por las empresas:

*ma..o (13 INPARQE.LR.L., Con Ruc N° 20608157850 y (2). -NITRO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC-N° 20515360370 cumple
v°B® ¢on los documentos de admision de la oferta, por lo tanto, se considera ADMITIDO, y pasa a la etapa evaluacion de ofertas.

“_ Il EVALUACION DE OFERTAS

= - Acto seguide,-el-Comité de Seleccion procede a la evaluacion de las ofertas admitidas;-conelobjetivo-de determinar el

“puntaje obtenido, en concordancia con el Articulo N° 74 del Reglamento de la Ley @_Cgbng[atgcionés del Estado,
obteniendo el resultado: - TIE

Donde:

| =Oferta™ "~ pi = OnrxPMP
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar - 0i
Oi = Precio i S
Om = Precio de la oferta mas baja — B B
PMP = Puntaje maximo del precio
.f"_'__-_‘“\._\_“_ . . . s —_—
//&EE’:G\C?“ Obteniendo el siguiente resultado: L s
& e
.POSTOR MONTO PRECIO {100) PUNTAJE
OFERTADO Pi= (Om x PMP) /Oi Pi = Om x PMP/Oi
234,779.25x100 | - -—- — -
CONSORCIO QUIRISHARI : _———— 100.00 PUNT
Q S/ 234,779.25 23477975 00 PUNTOS

RESULTADO TOTAL DEL FACTOR DE EVALUACION S = ime s

e OFERTAPRECIO | PUNTAJE BONA';’CS‘}/C'ON ORDENDE |
(100) TOTAL 6 PRELACION
CONSORCIO QUIRISHARI 100.00 PUNTOS 10000 | 5 PRIMERO |

~ 7 Acto seguido, segun.ef articulo 75 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se procede a la etapa de calificacién
de ofertas.

IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, aprobado mediante D.S. N°344-2018-EF, se procedio a verificar que
los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacion segan lo establecido en el numeral 3.2. del Capitulo Il de la
s_eccién especifica de las bases, evaluando a los postores, de la siguiente manera:

B
CONSORCIO
EXPERIENCIA DEL POSTOR El\ﬂ\_ ESPECIALIDAD 5 QUIRISHAR ‘
| Requisitos: '
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (01) vez el valor CUMPLE
referencial de la contratacion, en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la suscripcion ‘
|| del acta de recepcion de obra. B )
RESULTADOS CALIFICADA
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
COMITE DE SELECCION

"ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA'ECONOMIAPERUANA"

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

¢  PRIMERO:

Segun lo sefialado los postores evaluados, cumplen con los requisitos de calificacion exigidos en las bases integradas,
como se muestra:

ORDENDE |
POSTOR CONDCION PRELACION
CONSORCIO QUIRISHARI; integrado por las empresas: |
1. INPARQ E1R.L., Con Ruc N° 20608157850 _.+~CALIFICADO - | - --. PRIMERO
2. NITRO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., CON RUC N° 20515360370

_Por lo Expuesto,_y. de acuerdo a la calificacion realizada al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°
015-2025-MDRT/CS-AS = PRIMERA -CONVOCATORIA, el Comité de Seleccion, decide OTORGA LA BUENA PRO al
- = ——— =:Postor. CONSORCIO QUIRISHARI; integrado por las empresas: INPARQ E.LR.L., Con Ruc N° 20608157850 y NITRO
mm=a i CONTRATISTAS GENERALES 8.A.C., CON RUC N° 20515360370, por el importe total de S/ 234,779.25 (DOSCIENTOS
——TREINTA CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 25/100 SOLES), QUE INCLUYE IGV.

Nohabiendo masasuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesién, siendo las 11:00 horas
del dia 04 de junio de 2025, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del comité de seleccion en sefial de

conformidad.

D

/ eiELsC\
o

“M\“’ j
"Mn .
\OB®
9“5‘3&“5. oes M‘U i v T — .
- .Mﬂﬂa %REDY FERNANDO ANTEZANA - -Lic. Adm. Maribel Yelina Huaman Aclari
ROMERO i B )
Titular presidente Titular Miembro 1

5 ..Ing Glxel}"er Pereyra Esplnoza
—Suplente Miembro 2
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COMITE DE SELECCION

“"ANO'DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA"ECONOMIAPERUANA"

ANEXO |
Ao
"_= § S “;:iﬁv g DETALLE DE LA OFERTA QUE NO FUE ADMITIDA
i ﬁOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL: POSTOR: CONSORCIO TONCAMA integrado por las empresas: INVERSIONES
\ | T //GENERALES MAZAMARI B & R-E.LR.L., Con Ruc N° 20604366811 y MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR SR.L.,
N _J,V’D“‘,.y ) Con Ruc N° 20568868693,

- NO ADMITIDO B
-1.- El postor presenta su oferta de Promesa de consorcio con firmas legalizadas en el (Anexo N° 5). tonsignado lo
siguiente el porcentaje de participacion:
-1.- INVERSIONES GENERALES MAZAMARI B & R E.LR.L.. Con Ruc N° 20604366811: con un porcentaje. de,,

participacion de (39%) »
| "2.- MINERIA Y CONSTRUCTORA SIWAR S.R.L., Con Ruc N° 20568868693; con un porcentaje de participacion de (61%)

_.w""""

~E NOTARIA EGOAVILTORR
IR FRANTISCO IRALOLA N 531
SATFIPO ANEXO N> 5 R

CER: S2TTRRH B PROMESA DE CONSORGI —— —— ~-= = !

L__

Seftores
COMITE DE SELECCION
ARJUDICACION SIMPLIFIGADA M {15-2025-CSMDRY — PRINMERA CORVOCATORIA

Proasante. - e o W
-~ Lo susaritos declaramos expresaments qua Hemos coRvanico en forma ar’t..wtmuahk. dtitanm o fansd

que dure & procediminsnte Jda asleccion, pava presentar wna ofena conjuma a ADJUD!CACNE)N
SIMPLIFICADA N [15-2025-CHSMDRYT -~ PRIMERA GONVOGCATORIA

Agerignwe, en case de obtener la buena pro, nos corrprestenyss & fornalizsr of conrato de
consorcio, de sonformidad con o estatiecids per ol articuls 140 del Reglamento de & Ley de
Confrataciones del Lstado, baje las siguientes condic Gris.

ay  inlegranias dat consarcio

% INVERSIONES GENERALES MAZAMARI B & R B.LR.L
2 MINBRIA Y CONS TRUCTORA SHWAR S.R.L.

B} Desgramos 3 ROLANDO ROMULO-BALYIN ALIAGA dentificado con DNE N® 21002849, como
Reprassotante Comin del “CONSORCH) TONCAMA® para stoctas e paludcnar en ndos los
actos  roferidos &l grocedimienic oo seleccion,  suscorpeidn vy elecucidn  der  contrare
cogrespandicnte con MUNIGIPALIDAD (NISTRITAL DE RO TAMBO

Asprsmmo deciarmamos opie e representante corndn del conRsore o no se encuonkta m"p-e.-dh:in J
inhabiktado nl suspendido para contratar con e Estadn ‘

Y Fhamos nuestro damicilio legol comGr er JR, 1 SUAR NRO, ‘BN {svzﬁbsssu 1’5"‘DRA DE}.
PA‘RADFHD B3 DABERY JLINHN - SATIPC ~ MAZAMARL.

) hams obligaciones que correspondiden B ceds uno de los ntagrantes del consorcio son 'as
sigiantas

1 OBLMGACIONES DI INVERSIONES GENERALES MAZAMARI B & R BLR. I 13979}
- EJECUCION RE OBRA Y ALMINIGTRACION
- ELABDORACION DE OrERTA
- TO0A, OF EACIHOMN CONSIERALA BY LOS TERMINGS DE REFERENCIA Y BASES
INTEGRADAS

2. QBELIGACIONES MITRIA W CONSTRIICTORA SIVWAR SR, 1L 51201
- EJECUCION Lk QRS Y ADRNINIS TIRACION
- APORTE DFE EXPERIENGIA DEL POSTOR BEM LA ESPRCIALIOARD
- TS QBLIGACION CONSIDERADA BN LOS TERMINGS DE REFERENCHS ¥ BASES
INTEGRADAS

A

i

@W

TOTAL, OBLISACIINES - Bo%
MAZAMARL RS DE ABRIL DEL 2028

- ["g

o i
J"A' .t W M»uu,t{u .
o U TCONSORCIADE N T N B OKSOREIADS W 2
NVERSIDNES GENERALES MAZAMARI B & R LLRL MINEREA, ¥ CONSTRUCTORA SINAR 5.R.L.
FOLAMDO ROVMULIY B8, VI8 ALEAGA CRISANTO RAFAEL MENDEZ TOSCAMGE
D N 25002549 BN M 236TE818

: WERIC RN

e u:m”u’ % i

AR ATk Ak AV~ AF, 343 %8 BNkR e AT
T ™ e R T

ok Sy
&ut; TN WAL VN AEIAEA

T |/ Lo cual no cumple con las condiciones minimas de participacion en consorcio: establecidos en las bases integradas de

| procedimiento de seleccion: De conformidad con el numeral 49.5 del articulo 49 del Reglamento, se incluye lo siguiente:
El niimero méximo de consorciados es de 2 integrantes.

El porcentaje minimo de participacion de cada consorciado es de 40%.

El porcentaje minimo de participacion, en la ejecucion del contrato del integrante que aporta mayor experiencia es
del 60%; tal como se muestra en la siguiente imagen:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO
COMITE DE SELECCION

=+ "ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA'ECONOMIA PERUANA"
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4.9, REQUISITCS MINIMGOS DEL CONTRATISTA:
« Parsonct natural en piano sjercicio de sus derechos civiles y/o personas juridicas legoiments
constituicla -,
» NG esiar Iimpedido, sancionado ni inbobiltodo porg Y 3 }
» Tner QoiuGizacy su IBtonmacién anie el RNP,

REQUISITOS DEL CONTRATISTA

Los postores podrdn ser personas natuedies o juridicas debiendo contar su Msaripgidn en &
Registro Nacional de Proveedorss en el capitulo de ejecutor de obras, segun ef orticuo 9 del
Regiomento de la Ley de Contraraciores dei Bstado,

En caso de prasentarse en consorcio, de conformidad con ic Direcva NDOS — 2019 - OSCE/CD,
&l comsarcio a3 el CoNtots GsoCialive ROr & Cud! dos 12! O mds Dersonds se QIaaion, con & arijerio
ce complementariedad de recursos, capaciiades v aptitvdespars-contrataieor el Eslado...

| CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS )

De conformidad con el numerat 49,5 dei articulo 45 det Regiomento! $6 incluve o siguierté:

El nimero mdximo de consorciados es de 2 infegranies.

El porcentdie minimo de participacidn de cada consorcikadio es de 40%.

£ porcentole minime de parficipacion, en lo ejecucidn del coniroio de' integronte que aporia
mayor axperiencia as del §0%. _—

PERFIL DEL PERSONAL TECNICO EN LA EJECUCION DE LA OBRA
E Contratista emplecard obligatoriamente o los Proferionoles propuestos para o Direccidn

postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes de tal manera que el comité de seleccion pueda
evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones’.

| Porlo contrario, al presentar una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente imposibilita al comité de seleccion la

¢ pues no es funcion de dicho drgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar
dontradicciones o imprecisiones.

~ |-contemplada-en el articulo 60 del RLCE; Por lo que, las bases integradas constituyen las reglas definitivas del
procedimiento de seleccion y es en funcion a ellas que debe efectuarse la admisién, evaluacion y calificacion de las
_ofertas, quedando tanto las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones.

‘Asi mismo en-la RESOLUCION N° 381-2019-TCE-S1-TCE-$4, sefiala que, “(...) en este punto cabe sefialar que cada

~determinacion fehaciente del real alcance de la misma, por lo que debera no admitirla o descalificarla, segun corresponda

De igual manera, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion, ya que esta situacion no esta

Pag.6

\‘\( A D’l

-1

‘e
'Pc:



Rl (RINATIFEAT IFYA T
i'-'lul" Ay 'l. ._'I ¥ AT. %3

NIoT A T ARADN A
PALIDAD DISTRITAL DE RIO TAMBO

COMITE DE SELECCION

ANEXO Il
DETALLE DE LA OFERTA QUE NO FUE ADMITIDA

"ANO DE{A RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA"ECONOMIA PERUANA"

SAMAE.LR.L., Con Ruc N° 20602992714

del postor.

CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA HNOS. GUTARRA ALARCON S.A.C., Con Ruc N° 20568437528.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR: CONSORCIO RIO TAMBO integrado por las empresas; INNOVA INGENIEROS

NO ADMITIDO

M == El postor presenta su oferta de declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra en el (Anexo N° 4), consignado e
A plazo de 60 dias calendarios: sin embargo. no considera dentro del plazo su equipamiento. mobiliario y montaje hasta la
=~ _puesta en serviciq. ya.que el procedimiento de seleccion fue convocado la modalidad de ejecucién lfave en mano; oferta

-

e iﬁ -

1 e s

ANEXO N°4

s DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

Sedtores
Comité de Seleccibn
Adjudicacién Simplificads N° 015-2025-CSMDRT- Primera Convocatoria

Presenis. -

Modiante #f presenie, con pleno conocimients de las conditiones gue se exigen en (38 bases del
procedimients e la referencia, me comprometo a ejecutsr la obra JOARR ﬂENDMimnD:
"‘REPARACEDH BE AULA DE EDUCACION PRIMARIA; ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AULA;

T TEN ELJLA) L.E. 30001-250 DISTRITO DE RK) TAMBO, PROVINCIA SATIPO, DEPARTAMENTO JUNIN®

CON CUf 2589918 en ol plazs do SESENTA (80) dias calendario.

Huarzayo, D9 de maye de 2025

Consontio R TRMED

b
"‘ﬂﬁymgguw Paur:arcm

" Fiema, ﬂmhmyAp«um' -
Rapréssntante comdn da consorcio

™ 13

ATE ﬁﬁo cual su oferta no cumple con la modalidad de ejecucion; establecidos en las bases integradas de procedimiento de
V' seleccion que menciona lo siguiente:
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COMITE DE SELECCION

T "ANO DE LA RECUPERACION y CONSOLIDACION DE LA"ECONOMIA PERUANA"

1.4. EXPEDIENTE DE CONTRATACION =ng = S -

Documento y fecha de aprobacién del expediente de . MEMORANDO N* 0268-2035-

|
x . fhen :  GAFMADRY. DE FECHA 15 DE
Lo | contratacibn ABRIL DEL 2075,
N\ PRES!BENTE / Documento y fecha de aprobacién del expediente ﬁ%ﬁé’é‘;‘gﬂ'ﬁﬁﬁ"&ﬁ; DzEu -
W MaRs tecnico - GIBUR/MDRT, DE FECHA 05 DE
N ABRIL DEL, 2625,

| Dacumento ¥ fecha de actualizacién del expediente
técnico. de correspander
‘ Tipo y mimero dei procedimiente de seleccion que se”

convocd para ta elaboracion def expediente échico, de
correspander

3ONTRATAGIOM MENORES A S
.

1.5. FUENTE DE FINANCIAMIENTO
| RECURSOS DETERMINADOS
1.6. SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por el sistema de A SUMA ALZADA, de acuverde con io
establecide en e expadiente de contratacion respectivo.

| 1.7. MODALIDAD DE EJECUCION
LEAVE EN MANO
1.8. ALCANCES DEL REQUERIMIENTO

El alcance de Ia ejecucion de ia obra estd definide en el Capitulo lit de Ia presente seccidn de las
bases.

1.9. PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA |

"El plaza de ejecucion de Ia obra materia de la presente comvocatoria, es de SESENTA (60) dias
calendario, en concordancia con o establecido en ef expediente de coniratacion y en el
expediente técnico de obra.

"~Elanexo'04 de las bases integradas de procedimiento de seleccion menciona lo siguiente: B o |

Importante para la Entidad
‘ = Cwvando en el expediente de contratacidn establezca que la obra debe ejecutarse bajo la l ‘
modalidad de efecucion Have en mano, considerar lo siguiente, segun comesponda

“Mediante of presente, con plena conocimiento de fas condiciones gue se exigen en las bases ‘
del procedimiento de ia referencia, me compromeio a ejecutar Ia obra [CONSIGNAR LA
DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA), su equipamiento, mobdiano ¥ mentaie hasta ia
puesia en senicio en ei plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EL CUAL DEBE
| ESTAR EXPRESADO EN DIAS CALENDARIO] dias calendario™ ‘

“Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones Gue se exigen en las bases
| del procedimiento de la referencia. me compromelo a ejecular fa obra JCONSIGNAR LA |
DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA], su equipamienta, mobiliaric ¥ morniaje hasta la
puesta en servicic, en e plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO, EL CUAL DEBE
| ESTAR EXPRESADO EN DIAS CALENDARIO) dias calendario, v la efecycion de Ia operacitn
asistida de la obra en ef plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO DE LA PRESTACION
ASISTIDA DE LA OBRA, EL CUAL DEBE ESTAR EXPRESADO EN DIAS CALENDARIO] dias
calendarnio. "3
fncluir fas disposiciones, segin comasgponda. Una véz euiminada ta elaboracién de ias bases,r ias notas que no s5e
incorporen deben ser eliminadas.

)/'!si mismo en la RESOLUCION N° 381-2019-TCE-S1-TCE-S4, sefiala que_, “(...)en esie_punto cabe sefialar que cada
/ postor debe ser diligente y presentar ofertas claras y congruentes de tal manera que el comité de seleccian pueda ‘
evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones”. ‘

| Por lo contrario, al presentar una oferta profusa, difusa, confusa o incongruente imposibilita al comité de seleccion la ‘
|_determinacién fehaciente del real alcance de la misma, por lo que debera no admitirla o descalificarla, segun corresponda
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" pues no es funcién de dicho 6rgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades o precisar ‘

=EL$ contradicciones o Imprecisiones.

Ao

[|-§-- X ...€\De igual manera, se indica que dicha observacion no puede ser materia de subsanacion, ya.que esta situacion no esta

[ St /fontemplada en el articulo 60 del RLCE; Por lo que, las bases integradas constituyen las reglas definitivas del ‘
\ PRESDENTE. rocedimiento de seleccion y es en funcion a ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion y calificacion de las

N MpRY /9,'[‘_ ofertas, quedando tanto las entidades como los postores, sujetos a sus disposiciones. ‘
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